B. τοὺς τε τῆς τραγικῆς
— ἐν ἔπεισι] Nam etiam Ho-
merum in tragicorum numero
habet. v. ad p. 595. C.

Cap. V. C. οὐ περὶ τρί-
τον μόντοι] Particulam μόν-
τοι in interrogatione aiente po-
sitam sat multis exemplis firma-
vimus ad libr. I. p. 339. B. c.
XIII. in. Sententia verborum
haec est: Nonne hoc, quod

imitari appellamus, cir-
ca res tertio gradu a ve-
ritate distantes versatur?
Neque enim Astio assentimur
περὶ circiter, fere, interpre-
tanti. Εἶναι περὶ τι de arti-
bus et studiis dictum in aliquo
rerum genere versantibus et ad
illud pertinentibus; de quo ge-
nere loquendi conf. Dorvill.
ad Charit. p. 142. Boissonad.
ad Phil. Heroic. p. 342. et anni-
ad Phaedr. p. 261. A. De re
ipsa respice p. 597. E.

Πρὸς δὲ δὴ ποῖόν τι]
Morgenstern. Symbol. critt.
p. V. scribi iubebat: ἀνθρώπου,
ἔχον τὴν δύναμιν. Quod contra
verissime monuit Astius co-
haerere verba sic: ἐστὶν — ἔχον
(ἔχει) τὴν δύναμιν. Creberrime
enim Plato isto modo ἔχον ἐστὶν
iunxit, veluti Phaedon. p. 69. B.
Politic. p. 306. B. C. p. 297. E.
Phileb. p. 48. E. Legg. IX. p. 860.
E. aliis locis plurimis. Orditur
vero dehinc philosophus novae
rei demonstrationem. Postea-
quam enim docuit, imitationem
poesis tertio gradu ab ipsa re-
rum veritate distare, homines-
que ei deditos scientia et recta
opinionem penitus carere, id quod
vel imprimis vult de poesi epica
et dramatica ita iudicari oportere;
nunc demonstrare instituit,
poesin istam μιμητικὴν etiam

εἶναι παιδιάν τινα καὶ οὐ σπουδὴν τὴν μίμησιν, τοὺς
τε τῆς τραγικῆς ποιήσεως ἀπτομένους ἐν ἰαμβείοις
καὶ ἐν ἔπεισι πάντας εἶναι μιμητικούς ὡς οἶόν τε μά-
λιστα. Πάνν μὲν οὖν.

Cap. V. Πρὸς Διὸς, ἦν δ' ἐγώ, τὸ δὲ δὴ μιμῆ- C
σθαι τοῦτο οὐ περὶ τρίτον μόντοι ἐστὶν ἀπὸ τῆς ἀλη-
θείας; ἦ γὰρ; Ναί. Πρὸς δὲ δὴ ποῖόν τι ἐστὶ τῶν
τοῦ ἀνθρώπου ἔχον τὴν δύναμιν, ἦν ἔχει; Τοῦ ποῖ-

Cap. V. C. τὸ δὲ δὴ μιμῆσθαι] δὴ accessit nuper ex
Par. A. Ven. Ξ. Vind. Ang. Flor. a. c. x. Habet etiam Bas. 2.
Deinde μόντοι pro μὲν τι restitui ex Par. K. Ang. Vat. r. Flor. x.
Vulgatum tenuit etiam Bekker. cum Schn. Turr.

moribus esse perniciosam. De
qua re hoc fere modo disputat.
Quod in visus perceptionibus
accidere solet, ubi res eadem
saepe videntur esse plane con-
trariae, parvae simul et magnae,
cavae et eminentes, curvae et
rectae, quae quidem naturae no-
strae affectione utuntur artes de-
lineandi, adumbrandi, pingendi,
aliaeque multae praestigiatrices,
quae ad fraudem faciendam com-
paratae sunt, ut explorandae ver-
rae rationis causa ad compu-
tandi, ponderandi, metiendi au-
xilium confugiamus, quandoqui-
dem homini eius rei facultas —
τὸ λογιστικόν — a natura tri-
buita est, eaque in causa, licet
omnibus in confesso sit, fieri
non posse, ut eadem animi fa-
cultate de eadem re simul con-
traria opinemur, tamen a recta
rerum mensura aberremus, quan-
doquidem non praestantissimae
animi parti, quae subtiliore nu-
merorum et mensurarum exa-
mine instituto inventis rationibus
firmiter confidit et acquiescit,
sed potius parti animi deteriori
et imbecilliori ideoque visus frau-
dibus obnoxiae, cui ipsi etiam
picturae aliarumque artium imi-
tatio callide tanquam insidiatur,
imprudenter indulgemus atque
obtemperamus; idem plane etiam
in poesi eiusque imitatione, quae

quidem ad auditum pertinet, ita
evenire compertum habetur. Adu-
latur enim haec quoque deter-
riori animi nostri parti, quae quum
frangi et rationis imperio subi-
iici debeat, ab illa potius fove-
tur, nutritur, firmatur et corro-
boratur. Nam quum lex et ratio
ita postulet, ut doloris aliorum-
que affectuum et perturbationum
vehementiae fortiter resistatur
atque animo illorum remedia ad-
hibeantur, tum poesin imitatione
exprimit et repraesentat homines
variis et diversis animi affecti-
bus agitados, qui secum ipsi
plane discordes sint. Nam quum
ipsa ad hominis sapientiae ro-
bore firmati imaginem informan-
dam parum idonea sit, quando-
quidem animus constans, fortis,
sapiens, nec facile imitatione
exprimitur nec spectantium mul-
titudini valde placere solet, tum
tota est ad eam animi partem
accommodata, quae quoniam ma-
gnam habet affectuum et per-
turbationum copiam et varieta-
tem, etiam imitationi multam
praebet materiam. Ita vero evenit,
ut moribus et ingeniis mul-
tum detrimenti inferatur, quan-
doquidem rationis vi oppressa
aut neglecta et debilitata dete-
rior animi pars, quae habet af-
fectus et perturbationes, excita-
tur, alitur, fovetur atque robo-

ου τινος πέρι λέγεις; Τοῦ τοιοῦδε. ταῦτον που ἡμῖν μέγεθος ἐγγύθεν τε καὶ πόρρωθεν διὰ τῆς ὄψεως οὐκ ἴσον φαίνεται. Οὐ γάρ. Καὶ ταῦτα καμπύλα τε καὶ εὐθέα ἐν ὕδατι τε θεωμένοις καὶ ἔξω, καὶ κοιλὰ τε δὴ καὶ ἐξέχοντα διὰ τὴν περὶ τὰ χρώματα αὐτῶν πλάνην τῆς ὄψεως, καὶ πᾶσα τις ταραχὴ δὴλη ἡμῖν ἐνοῦσα αὐτῇ ἐν τῇ ψυχῇ· ὧ δὴ ἡμῶν τῷ παθήματι τῆς φύσεως ἢ σκιαγραφία ἐπιθεμένη γοητείας οὐδὲν ἀπολείπει, καὶ ἢ θανατοποιία καὶ ἄλλαι πολλαὶ τοιαῦται μηχαναί. Ἀληθῆ. Ἄρ' οὖν οὐ τὸ μετρεῖν καὶ

Καὶ ταῦτα καμπύλα] V. καὶ τὰ καμπ., quod Bekker. mutavit ex Par. A. Mon. Ang. Vat. m. consentientibus sex Florentinis. In Vat. Θ. Ven. II. Vind. Par. D. Vat. r. ταῦτα legitur, quod confirmat receptam lectionem.

D. ἐνοῦσα αὐτῇ ἐν τ. ψ.] αὐτῇ Par. A. Ven. Ξ. Vind. Ang. Flor. a. c. x. α. αὐτῇ Vat. m. Mox καὶ αἱ ἄλλαι Par. A. Ven. Ξ. Vind. Vat. m.

ratur. Sed quod longe est gravissimum, saepe numero isto pacto etiam eos corrumpi videmus, qui antea boni, graves et constantes extitissent. Nam ubi Homerus aut aliquis poetarum tragicorum heroem quempiam imitatur doloribus afflictum ac de fortuna sua lamentantem, ipsi quoque talia audientes ac videntes vehementer commoveantur et variis affectibus, misericordiae, tristitiae, doloris, replemur. Quae quidem affectuum communio dici non potest quantum damni moribus afferat. Instillantur enim per eam animis eiusmodi motus ac sensus, qui vim rationis imminuant et sapientiae gravitati, constantiae et fortitudini plurimum officiant, praesertim quum eodem modo etiam irae, amores, aliae malae cupiditates excitentur. Quod autem modo de poesi tragica statuimus, idem etiam de comica poesi ita iudicari oportere (p. 606. C.) facile intelligitur.